

BU.3052.65.2024

Konin, 28 listopada 2024r.

WYJAŚNIENIE III

Do ogłoszonego publicznego konkursu ofert na zamówienie «Zaciągnięcie pożyczki w wysokości 65.000.000 zł na finansowanie planowanego deficytu budżetu i spłatę zaciągniętych zobowiązań».

Zamawiający informuje, że wpłynęły wnioski i odpowiada na zadane pytania:

Pytanie 1.

Czy Miasto otrzymało już środki z „kroplówki” dla samorządów?

Odpowiedź:

Zamawiający nie otrzymał środków z „kroplówki” dla samorządów.

Pytanie 2.

W nawiązaniu do zastrzeżenia wskazanego w opinii RIO ws. możliwości spłaty pożyczki: „Dodatkowo należy wskazać, iż spełnienie wskaźników spłat zobowiązań z art. 243 ustawy o finansach publicznych zostało oparte o założenie, iż w 2025 roku zmniejszą się wydatki bieżące finansowane z dochodów własnych gminy w stosunku do planowanych w 2024 roku o 46.775.346,65 zł, przy czym w objaśnieniach do uchwał zmieniających wieloletnią prognozę finansową nie zamieszczono, żadnych informacji na tą okoliczność”. Wskazując na powyższe Skład Orzekający formułuje opinię pozytywną o możliwości spłaty pożyczki z powyższym zastrzeżeniem.”

Prosimy o informację, z jakiego tytułu Miasto zaplanowało oszczędności w 2025r. (oraz w jakiej kwocie) skutkujące zmniejszeniem wydatków bieżących, o których mowa wyżej?

Odpowiedź:

Spełnienie wskaźników spłat zobowiązań z art. 243 ustawy o finansach publicznych zostało oparte o założenie wystosowane w opinii RIO, iż w 2025 roku zmniejszą się wydatki bieżące finansowane z dochodów własnych gminy w stosunku do planowanych w 2024 roku. Z uwagi, iż plan dochodów i wydatków jest ruchomy, jest dostosowywany do bieżących potrzeb Miasta. W grudniu br. będzie procedowana uchwała budżetowa, której integralną częścią będzie przygotowywana autopoprawka do projektu budżetu, która zmieni zarówno stronę dochodów, wydatków oraz będzie miała wpływ na kształt kwot w WPF. Miasto projektując budżet i WPF dostosuje odpowiednio stronę

dochodową oraz zmniejszy finansowanie wydatków bieżących własnych, środkami zewnętrznymi pochodzącymi ze środków unijnych i dotacyjnych.

Zamawiający, informuje, że powyższe wyjaśnienie jest integralne dla ogłoszonego konkursu i będzie wiążące przy składaniu ofert.

AT

Zatwierdził:

Elżbieta Głowacka
Kierownik
Wydziału Budżetu

Wyjaśnienie podlega udostępnieniu na stronie <https://bip.konin.eu>